word, if correct, must be a contraction for *philosophiæ*, and not *prophetiæ*. But to whom can the expression apply? *Magistri philosophiæ* would refer to Aristotle; *matris prophetiæ* might refer to St. Hildegardis.

Capitula summas libri distinguentia, ut reor, non mediocriter ad ejus intellectum utilia, Domino dante, alias habebitis. Specialiter præsentate, peto, qualemque meæ gratitudinis affectionem venerandi patris, fratri A., gardiani Londonensis, latiori liberalitati.

CCXXVIII.

*Fratri W. Bellun Frater Ada [salutem] et sincerum
debitæ dilectionis affectum.*

In behalf of one Thomas, the bearer. De vobis innatæ benignitatis amicitia fideli, quamvis hoc meritorum meorum tenuitas non requirat, ex efficacibus argumentis experientiæ multiplicis vestri gratia plenam in Domino reportans fiduciam, discretionis vestræ supplico sedulitati, quatenus carissimum mihi in Christo Thomam, latorem præsentium, de consueta pietatis benevolentia in negotio suo, quod ipse vobis, si placet, viva voce est expositurus, quatenus inhæretur misericordiæ et justitiæ deservitur, intuitu Salvatoris salutari consilio juvare velitis.

Valeat caritatis vestræ communicatio in Christo semper et beatissima Virgine.

CCXXIX.

*Predilecto Fratri Willielmo Bellun Frater Ada gratiam
in præsenti et gloriam in futuro.*

For the Edmund. Eadmundum, latorem præsentium, quem mihi dum specialior in Domino conjunxit familiaritas, omnibus rogo quatenus, secundum Dominum, fieri poterit, ob contemplationem Divinitatis, in iis, quæ vobis, si placet, plenius est expositurus vel expressurus, per

propensioris gratiæ favorem juvare non ducatis indignum. Valeat vestræ pietatis affectio in Christo, etc. Parcat mihi, oro, suavitatis vestræ tolerantia super hoc, quod compulsus necessariorum instantiis benignitatem vestram velut importuna pulso frequentia. Iterum in æternum valete.

CCXXX.

Desideratissimo patri, Fratri W. Bellun, Frater Ada salutem, et post merita temporis præmia felicitatis.

Pro carissimo mihi in Christo magistro Randulfo de Hukelby, viro probatae conversationis et eminentis litteraturæ, mihi quoque in Christo prædilecto, ad suppliæ ipsius instantiam benignitatis vestræ discretioni petitionis hujus cartulam destinavi, rogans attentius quatenus eidem in necessitatibus articulo, quem ipse, si placet, vobis viva voce est expositurus, sedulitatis consuetæ consilium favorabiliter exhibere velitis, quatenus clementiæ consentitur, nec obvenitur innocentiae.

Valeat dilectionis vestræ suavitas in Christo, etc.

CCXXXI.

Fratri W. Bellun Frater Ada salutem.

Fateor, mi carissime frater, quod variis piæ sedulitatis occupationibus, sub quibus vestram supra modum conspicio jugiter laborare sollicitudinem, ingerere vereor importunas intercessionis multiplicatæ petitiones. Verum cum Thomæ Cornuwario, latori præsentium, qui lapsus facultatibus angustioris fortunæ et propter debitorum gravamina constringitur indigentiis,

For Thomas of Cornwall.

compassionis affectum negare nequivi; benignitati vestræ, quam in causis pietatis redivivam indesinenter exhibere cognovi diligentiam, præsentem direxi petitunculam, rogans obnixius quatenus juxta quod suæ necessitatis articulus, vobis, si placet, viva voce expoundens, requirit, eidem per¹ Deum propensiōri favore velitis suffragare.

Valeat dilectionis vestræ sinceritas, etc.

CCXXXII.

Dilectissimo patri, Fratri W. Bellun, Frater Ada salutem ex spiritu scientiæ cum spiritu pietatis.

In behalf
of one
Juliana,
a widow.

Cum dominam Julianam viduam, quam, sicut laudabile vulgavit testimonium, et in Deum devotio et in pauperes liberalitas, et honestas conversationis et suavitas mansuetudinis, plurimum reddunt commendabilem, sicut intellexi, violata lege publice rectitudinis, perviolentæ potestatis gravis oppressio desæviat, et non sit hujusmodi personis in his et similibus importunitatum angustiis ad regalis clementiæ protectionem præsidialem defensionis refugium; memoratæ viduæ lacrimosa me compulit obsecratio præsentem deprecatoriam vestræ caritati destinare, suppliciter obsecrans ut, ob contemplationem Illius, qui præcipue potentibus per Scripturam suam clamat, dicens: “Non de-“ spiciet Dominus preces pupilli,” etc.

¹ pro, MS.

CCXXXIII.

*Desideratissimo patri in Christo, Fratri W. Bellun,
Frater Ada salutem, et de innumeris ingenuæ
mentis munificentiis plusquam obsequiales per-
petis¹ amicitiae gratiarum actiones.*

Scio quoniam sufficit benignæ strenuitati desiderium Begs his
insinuasse fraternum, propter quod, licet mea frequen- services in
tius devotionem vestram precibus improbitas remunera- the busi-
vit, tamen rogo, mi amantissime, quatenus per Thomam ness of
de Marisco, vobis vestri gratia non incognito et mihi Thomas de
sanguine conjuncto, cum ipsius negotium per latorem
præsentium vobis viva voce fuerit insinuatum, illud,
secundum quod res requisierit et vestra melius novit
industria, prosequi velitis efficaci benignitatis diligentia.
Valeat dilectionis vestræ probata suavitas in Christo
semper et beatissima Virgine.

CCXXXIV.

*Desideratissimo patri, Fratri W. Bellun, Frater Ada
salutem, et obsequiale affectus devotî prompti-
tudinem.*

Tanto confidentius pro iis, qui familiari contubernio In behalf
mihi sunt conjuncti, vestram petitorii benignitatem of W. de
interpellare consentio, quanto sedulam inolitæ benig- Radenore,
nitatis diligentiam apud vestræ discretionis industriam rector of
erga meam modicitatem plurimis, licet non meruerim, Christ
argumentorum experimentis probavi fuisse liberaliorem. Church,
Quocirca pro carissimo mihi in Christo domino W. de Clapham.

¹ Sie, MS.

Radenore, rectore ecclesiæ Christi de Clopham,¹ vestræ supplico dilectioni, rogans attentius quatenus eidem in negotio, quod ipse, si placet, vobis viva voce est expositurus, quoad fieri poterit veritate prævia et inoffensa justitia, salutaris consilii et efficacis adjutorii, juxta caritatis vestræ circumspectionem, velitis impendere.

Valeat vestra benignitas in Christo semper et beatissima Virgine.² Reverendissimum patrem, dominum N.,² ecclesiæ Christi Cantuariæ priorem filiosque vestros obsequio mei rogo salutetis, insufficientiam meam piis ipsorum orationibus recommendantes.

CCXXXV.

Fratri W. Bellun Frater Ada.

Lætificavit me læta littera latioris animi. Lætificet
 Thanks him for his interposition with the Earl of Cornwall. vos lætitia sempiterna latitudinis immensæ. Magnificentia reginalis liberali gratiæ mensuram supereffluentem inexhausta largitio rependat, oro, pro indeficienti
 fontalium beneficiorum affluentia. Indefessam sedulitatem
 vestræ strenuitatem clementi semper dignatione respiciens, pro eo quod insufficientiam meam apud in-
 clytum comitem Cornubiæ efficaci diligentia excusare
 studuistis, dignum³ dilectionis vestræ fidei quantas valeo
 refero gratiarum actiones. Cum quo vobiscum, sicut insinuasti, non mediocriter gauderem habere colloquium, si
 loci, et temporis, et aliarum circumstantiarum optabilis
 interveniret opportunitas, quam ad praesens apparentem
 non adverto:⁴ præsertim cum memorati domini comitis statum, quem prosperum faciat Divinitas propitia,

¹ Clapham, in Bedfordshire. Afterwards Bishop of Llandaff, in 1256.

² Nic. Sandwich, prior 1244 to 1258. See p. 211.

³ Sic.

⁴ avertō, MS.

magnorum eventuum multa varietas mutationibus improviso de facili valeat his diebus variare ; mihi quoque incumbat, circa instantem Dominicam in Ramis Palmarum versus dominum Lincolnæ, juxta urgens ipsius mandatum, propter discriminosa causarum gravium molestamina iter arripere.